E X E C U T I V O

31
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Janeiro de 2025.

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

COMUNICADO

EDITAL DE CREDENCIAMENTO SRSC/SESA Nº
001/2024

PROCESSO: 2024-7KFFX

A SRSC, torna pública a versão 5 do EDITAL DE
CREDENCIAMENTO SRSC/SESA Nº 001/2024, em
virtude de alterações no Termo de Referência e no
Edital.
OBJETO - Credenciamento de instituições
filantrópicas e privadas (com fins lucrativos e sem
fins lucrativos), interessadas em participar de forma
complementar do Sistema Único de Saúde no Estado
do Espírito Santo (art. 24 da Lei 8.080/1990), para
prestação de serviços de saúde - CONSULTAS
MÉDICAS E EXAMES DIVERSOS, conforme
descrito no Anexo I do Edital, para atendimento de
pacientes da Região Central de Saúde.
O Edital na íntegra e o Termo de Referência estão
disponibilizados para consulta no site da Secretaria
de Estado da Saúde - SESA, através do endereço
eletrônico:  www.saude.es.gov.br, clicar na aba
“Profissionais de Saúde e Gestores” e depois clicar em
“Credenciamento”, EDITAL DE CREDENCIAMENTO
SRSC/SESA N° 001/2024- SERVIÇOS MÉDICOS
ESPECIALIZADOS (CONSULTAS E EXAMES
MÉDICOS).
VIGÊNCIA - Essa alteração vigerá a partir do dia
subsequente à sua publicação no DIO-ES.

Colatina, 15 de janeiro de 2025

Kamila de Sales Roldi Correa
Superintendente Regional de Saúde de Colatina

Protocolo 1472502

              ORDEM DE FORNECIMENTO

Nº 2025.000038.44101.05
PROCESSO Nº 2024-P8X60
REF. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
00082/2024
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE.
CONTRATADO: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA
CNPJ: 49.324.221/0001-04
OBJETO: DIETA ENTERAL LIQUIDA, POLIMERICA
VALOR: R$ 34.000,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Atividade
20.44.901.10.302.0061.2184, Elemento de Despesa
339030, do orçamento do órgão requisitante para o
exercício de 2024.
DATA DA ASSINATURA: 14/01/2025
MARIA JOSÉ DA COSTA MENDES-Respondendo
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1472439

RESUMO DO 5º TERMO ADITIVO AO TERMO DE
FOMENTO Nº 9045/2022

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Secretaria de Estado
da Saúde

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Associação
Pestalozzi de Mimoso do Sul

OBJETO: prorrogar o prazo de vigência do TERMO DE
FOMENTO Nº 9045/2022, a partir do dia 21/01/2025
até 20/03/2025, conforme o plano de trabalho, que
segue anexo
DATA DA ASSINATURA: 14/01/2025
PROCESSO Nº 2022-VPM6B
REGISTRO Nº 220546

ERICO SANGIORGIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 1471937

Hospitais

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
DE MATERIAIS

Contratante: HINSG (SESA)
Processo: 2024-D3HPZ
Pregão: 280-2023
Objeto: KIT PARA ASPIRAÇÃO DE LIQUIDOS
Empresa: ROSS MEDICAL LTDA
AES Nº: 65-2025
Empenho: 00087/2025
Valor total do empenho: R$ 49.400,00
Valor LOTE 1.1: R$ 24.600,00
Valor LOTE 1.2: R$ 4.100,00
Valor LOTE 1.3: R$ 12.300,00
Valor LOTE 2: R$ 8.400,00
Informações: através do e-mail hinsg.licitacoes@
saude.es.gov.br
ou 27 3636-7559, de 08h as 17h
Vitória, 15 de janeiro de 2025.
Clio Zanella Venturim
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1471865

RESUMO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
DE MATERIAIS

Contratante: HINSG (SESA)
Processo: 2024-VNT18
Pregão: 27-2024
Objeto: SACO PLÁSTICO E CAIXA ORGANIZADORA
Empresa: ISLIMPE COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA LTDA
AES Nº: 72-2025
Empenho: 00089/2025
Valor total do empenho: R$ 12.330,00
Valor LOTE 2: R$ 4.800,00
Valor LOTE 6: R$ 5.500,00
Valor LOTE 8: R$ 1.530,00
Valor LOTE 11: R$ 500,00
Informações: através do e-mail hinsg.licitacoes@
saude.es.gov.br
ou 27 3636-7559, de 08h as 17h
Vitória, 15 de janeiro de 2025.
Clio Zanella Venturim
DIRETOR GERAL DO HINSG

Protocolo 1471875

RESUMO DA ORDEM DE FORNECIMENTO Nº
0028/2025

PROCESSO LIC: 2023-QC5C6
PROCESSO PGTº    Nº: 2024-1MCG1
ATA Nº: 00043/2024
CONTRATANTE:SESA/HRAS
CONTRATADA: MÔNACO DISTRIB. DE
MEDICAMENTOS LTDA

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 15 de Janeiro de 2025 às 21:10:49 Código de Autenticação: d1c4e14a